





REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO MARANHÃO  
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  
DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA CIVIL  
INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO

MAI951190806

POLEGAR DIREITO

*Daniel Sousa de Lemos*  
ASSINATURA DO TITULAR

CARTEIRA DE IDENTIDADE

VALIDA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL

REGISTRO GERAL 014785492000-0 DATA DE EXPEDIÇÃO 14/07/2016

NOME DANIEL SOUSA DE LEMOS

FILIAÇÃO GACIANO DE LEMOS E MARIA JOSE SOUSA

NATURALIDADE SAO LUIS - MA DATA DE NASCIMENTO 11/07/1984

DOC ORIGEM NASC. N.153827 FLS.123V LIV.195

CPF 015583543-28  
SAO LUIS-MA  
P-34

LUCIO FLAOC/ALCANTE  
ASSINATURA DO DIRETOR

VIA-02

LEI N°7 116 DE 29/08/83

Handwritten signatures and initials scattered across the page, including:

- W9
- S
- W9
- D
- mmuira
- J. m. Sousa
- A
- 96
- ufsp
- 6
- Other illegible initials and marks.



**CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023**

<b>PROPOSTA PARA OS FORNECEDORES INDIVIDUAIS</b> PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE					
IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023					
I- IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR					
FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL					
1. Nome do Proponente: <b>DANIEL SOUSA DE LEMOS</b>			2. CPF: <b>015.583.543-28</b>		
3. Endereço: <b>POV. OLHO D'ÁGUA, SN, ZONA RURAL</b>		4. Município/UF: <b>Anajatuba/MA</b>		5. CEP: <b>65490-000</b>	
6. Nº da DAP Física: <b>SDW0015583543283101230753</b>		7. DDD/Fone: <b>98 984786816</b>		8. E-mail (quando houver)	
9. Banco: <b>BRADESCO</b>		10. Nº da Agência: <b>05219</b>		11. Nº da Conta Poupança: <b>1000379-2</b>	
II- Relação dos Produtos					
Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição*		Cronograma de Entrega dos produtos
			Unitário R\$	Total R\$	
<b>ABÓBORA TIPO MARANHÃO:</b> ABÓBORA, LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. DE COLHEITA RECENTE, BOA QUALIDADE, INTEIRA, TAMANHO MÉDIO, LISA, COM POLPA INTACTA, COM COLORAÇÃO TÍPICA DA VARIEDADE. LIVRE DE MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. ENTREGA EM KG.	QUILO	180	7,59	1.366,20	CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.  <i>ufsp</i>
<b>BANANA PRATA:</b> COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS.	QUILO	300	8,12	2.436,00	CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Handwritten signatures and initials are present throughout the document, including:

- Vertical signatures on the left margin.
- Handwritten initials 'W' and 'J' in the 'Unidade' column for the first product.
- Handwritten initials 'ufsp' in the 'Cronograma de Entrega dos produtos' column for the first product.
- Handwritten initials 'A' and 'S' in the 'Unidade' column for the second product.
- Handwritten signature 'J. n. Sousa' at the bottom center.
- Other various initials and marks scattered at the bottom of the page.

<p><b>LARANJA PÊRA:</b>          PRODUTOS SÃO E LIMPOS, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS OU PERFURAÇÕES NA CASCA, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR.</p>	<p>QUILO</p>	<p>350</p>	<p>7,30</p>	<p>2.555,00</p>	<p>CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.</p>
<p><b>POLPA DE FRUTA DE CUPUAÇÚ:</b>          CONGELADA, PREPARADA COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, NEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À UA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVERÁ SE APRESENTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO LÍQUIDO DE 1KG, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DE ACESSO AO CONSUMIDOR. PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO COM SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E COM O SELO DA AGRICULTURA FAMILIAR. .</p>	<p>QUILO</p>	<p>100</p>	<p>17,08</p>	<p>1.708,00</p>	<p>CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.</p>
<p><b>POLPA DE FRUTA DE GOIABA:</b> CONGELADA, PREPARADA COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU</p>	<p>QUILO</p>	<p>250</p>	<p>14,59</p>	<p>3.647,50</p>	<p>CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.</p>

Handwritten notes and signatures are present throughout the page, including:

- Vertical notes on the left margin: "D", "W", "S", "R", "D".
- Vertical notes on the right margin: "D", "b", "ufsp", "S", "D", "e".
- Bottom margin signatures and notes: "Gon", "Mônica", "haus", "edro", "A", "JG", "J. N. Sousa", "WA".
- Handwritten initials and marks within the table cells, such as "W" in the second row, first column, and "ufsp" in the second row, sixth column.





INSPEÇÃO SANITÁRIA E COM O SELO DA AGRICULTURA FAMILIAR.					
<b>POLPA DE FRUTA DE MARACUJÁ:</b> CONGELADA, PREPARADA COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, NEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVERÁ SE APRESENTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO LÍQUIDO DE 1KG, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DE ACESSO AO CONSUMIDOR. PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO COM SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E COM O SELO DA AGRICULTURA FAMILIAR.	QUILO	100	18,10	1.810,00	CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
<b>LIMÃO TAITÍ.</b> TIPO COMUM COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO COR, COM POLPA FIRME E INTACTA, TAMANHO E	MAÇO	100	15,00	1.500,00	CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

*[Handwritten notes and signatures in the left margin and bottom of the page]*  
 10  
 15  
 16  
 17  
 18  
 19  
 20  
 21  
 22  
 23  
 24  
 25  
 26  
 27  
 28  
 29  
 30  
 31  
 32  
 33  
 34  
 35  
 36  
 37  
 38  
 39  
 40  
 41  
 42  
 43  
 44  
 45  
 46  
 47  
 48  
 49  
 50



COLORAÇÃO UNIFORME. NÃO APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADE, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL E RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. DE COLHEITA RECENTE, COM ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS PLÁSTICAS DEVIDAMENTE HIGIENIZADAS.					
Valor total: <b>R\$ 16.461,70</b>		R\$ 16.461,17 (Dezesseis mil, quatrocentos e sessenta e um reais e setenta centavos).			
<b>III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC</b>					
Nome: SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO		CNPJ: 06002.372/0001-33		Município: ANAAJTUBA/MA	
Endereço: RUA BENEDITO LEITE, Nº868, CENTRO, CEP 65490000				Fone	
Nome do Representante Legal: AURISCILEY GUIA SAMPAIO			CPF: 483.809.033-15		
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.					
Local e Data: 28/01/2023	<div style="display: flex; align-items: center; justify-content: center;"> <div style="text-align: center; margin-right: 20px;"> <p><u>Wanil Sousa de Lemos</u></p> </div> <div style="text-align: center;"> <p>Assinatura do Fornecedor Individual</p> <p><b>CPF: 015.583.543-28</b></p> </div> </div>				

*[assinatura]*

*[Handwritten signatures and initials scattered across the bottom of the page, including names like 'Wanil', 'Sampaio', and various initials.]*